



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างป้ายของอบต.โคกเจริญ...อำเภอทับปุด, จังหวัดพังงา, จำนวน ๒๕ ป้าย  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง, องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ.
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๕,๒๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันสองร้อยบาทถ้วน).
๓. ลักษณะงาน...๑. ก่อสร้างป้ายกำหนดน้ำหนักรถบรรทุก ขนาด กว้าง ๑.๒ เมตร ยาว ๒.๔๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท)...จำนวน ๒ ป้าย  
๒. ก่อสร้างป้ายแนวเขต ขนาด กว้าง ๑.๒ เมตร ยาว ๒.๔๐ เมตร...จำนวน ๒ ป้าย  
๓. ก่อสร้างป้ายแนวซอย ขนาด ๐.๒๕ \* ๐.๖๕ เมตร สูง ๑.๘๐ เมตร...จำนวน ๒๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ มกราคม ๒๕๖๑ ดังนี้  
๑. ก่อสร้างป้ายกำหนดน้ำหนักรถบรรทุก ขนาด กว้าง ๑.๒ เมตร ยาว ๒.๔๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท)...เห็นชอบราคากลางเป็นเงิน ๑๒,๘๕๐ บาท/ป้าย...จำนวน ๒ ป้าย เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๕,๗๐๐.- บาท (สองหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)  
๒. ก่อสร้างป้ายแนวเขต ขนาด กว้าง ๑.๒ เมตร ยาว ๒.๔๐ เมตร...เห็นชอบราคากลางเป็นเงิน ๒๘,๘๐๐ บาท/ป้าย...จำนวน ๒ ป้าย เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๖,๘๐๐.- บาท (ห้าหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน)  
๓. ก่อสร้างป้ายแนวซอย ขนาด ๐.๒๕ \* ๐.๖๕ เมตร สูง ๑.๘๐ เมตร...เห็นชอบราคากลางเป็นเงิน ๒,๕๐๐.- บาท/ป้าย...จำนวน ๒๑ ป้าย เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๒,๕๐๐.- บาท (ห้าหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)  
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๓๕,๒๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันสองร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๕.๑ ...แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง..... ๓ แผ่น  
๕.๒ ...ใบประมาณราคา(ปร๔ก)..... ๓ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
๑. นายพิสิทธิ์...เพ็งบุญ.....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างอบต. โคกเจริญ  
๒. นางสาววิภากรณ...วิถี.....ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ  
๓. นางสาวกาญจนา...ประกอบทรัพย์.....ตำแหน่ง ครู ศพด.โคกเจริญ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายไพโรจน์ ช่วยชนะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

### แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างป้ายแนวเขตขนาด กว้าง 1.2 เมตร ยาว 2.40 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลโคกเจริญ อำเภอบัวชุม จังหวัดพังงา

ปริมาณงาน ก่อสร้างป้ายแนวเขตขนาด กว้าง 1.2 เมตร ยาว 2.40 เมตร ตามแบบกำหนด จำนวน 1 ป้าย

แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 30 มี.ค. 61

คำนวณราคาโดย นายพิสิทธิ์ เพ็งบุญ

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานป้าย(งานอาคาร)	21,780	1.3074	28,475.43	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
		รวมยอดค่างาน		28,475	
				รวมค่าก่อสร้าง	28,400

ตัวอักษร                      สองหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร    จำนวน .....1..... ป้าย       เหลี่ย .....2,8400 บาท/ป้าย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(.....)

กรรมการกำหนดราคากลาง  
อ.สมชาย ใจดี

กรรมการกำหนดราคากลาง  
ท.อ.วิฑูริ์ วิเศษ

ใบประมาณราคาโครงการ ก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

โครงการ ก่อสร้างป้ายแนวเขตขนาด กว้าง 1.2 เมตร ยาว 2.40 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

ปริมาณงาน ก่อสร้างป้ายแนวเขตขนาด กว้าง 1.2 เมตร ยาว 2.40 เมตร ตามแบบกำหนด จำนวน 1 ป้าย

ประมาณราคา วันที่ 30 มิ.ย 2561

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	เหล็กแผ่นชุบสังกะสี 1.20x2.40 ทน 1.2 มม	แผ่น	2.00	1,500.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
2	เหล็กกล่อง 1"x2" ทน 1.2 มม. 1.00 ท่อน	ท่อน	4.00	285.00	1,140.00	0.00	0.00	1,140.00	
3	น๊อตยึดป้าย 4 ตัว	ตัว	4.00	20.00	80.00	0.00	0.00	80.00	
4	แผ่นสะท้อนแสงติดแผ่นป้าย	ตร.ม.	5.76	1,200.00	6,912.00	0.00	0.00	6,912.00	
5	ข้อความตัวอักษรบนแผ่นป้าย พร้อมเส้นขอบ	รายการ	2.00	1,300.00	2,600.00	0.00	0.00	2,600.00	
6	เสาป้าย 2 ต้น	ต้น	2.00	350.00	700.00	0.00	0.00	700.00	
7	สีน้ำมันชนิดดำ 3.875 ลิตร	กระป๋อง	1.00	635.00	635.00	0.00	0.00	635.00	
8	สีพลาสติกสีขาว 3.875 ลิตร	กระป๋อง	0.50	369.00	184.50	0.00	0.00	184.50	
9	สีพลาสติกสีดำ 3.875 ลิตร	กระป๋อง	0.50	369.00	184.50	0.00	0.00	184.50	
10	สีน้ำมันบรรจุ 3.875 ลิตร	กระป๋อง	1.00	457.00	457.00	0.00	0.00	457.00	
11	ทินเนอร์ขนาด 2.1 ลิตร	กระป๋อง	1.00	161.00	161.00	0.00	0.00	161.00	
12	คอนกรีตหุ้มเสา 2 จุด	จุด	2.00	350.00	700.00	0.00	0.00	700.00	
13	ค่าแรงประกอบพร้อมติดตั้ง 30 %	รายการ	1.00	0.00	0.00	5,026.20	5,026.20	5,026.20	
รวมยอดค่างาน								21,780.20	

ผู้ประมาณราคา



## ใบประมาณราคาโครงการ ก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

โครงการ ก่อสร้างป้ายแนวขอย ขนาด 0.25 \* 0.65 เมตร สูง 1.80 เมตร

ประมาณราคา วันที่ 9 มิ.ย. 2564

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี 2 นิ้ว	เมตร	1.00	96.57	96.57	0.00	0.00	96.57	
2	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี 1 1/2 นิ้ว	เมตร	0.80	70.09	56.07	0.00	0.00	56.07	
3	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี 3/4 นิ้ว	เมตร	1.60	53.58	85.73	0.00	0.00	85.73	
4	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี 1/2 นิ้ว	เมตร	0.50	41.00	20.50	0.00	0.00	20.50	
5	เหล็กแผ่น 0.25*0.65ม.หนา 2 มม.	แผ่น	1.00	70.00	70.00	0.00	0.00	70.00	
6	เหล็กแบน 3/4 นิ้วหนา 1/8 นิ้ว	เมตร	3.20	8.00	25.60	0.00	0.00	25.60	
7	ข้อต่อ GS Ø 2นิ้วลดØ 1 1/2 นิ้ว	อัน	1.00	107.00	107.00	0.00	0.00	107.00	
8	เหล็กRB 9 มม.	เมตร	1.50	10.90	16.35	0.00	0.00	16.35	
9	หัวบัวลูมิเนียม Ø 3/4 นิ้ว	หัว	4.00	65.00	260.00	0.00	0.00	260.00	
10	หัวบอลเหล็กตัด Ø 1/2 นิ้ว	หัว	8.00	9.00	72.00	0.00	0.00	72.00	
11	สีกันสนิม	LS	1.00	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00	
12	สีน้ำมันเคลือบเงา(ขาว)	LS	1.00	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00	
13	สีอะคริลิค(เขียว)	LS	1.00	40.00	40.00	0.00	0.00	40.00	
14	สติ๊กเกอร์พื้นป้ายสะท้อนแสง(น้ำเงิน)	แผ่น	0.50	230.00	115.00	0.00	0.00	115.00	
15	สติ๊กเกอร์ข้อความป้ายสะท้อนแสง(ขาว)	แผ่น	0.50	230.00	115.00	0.00	0.00	115.00	
16	คอนกรีตฐาน	แท่ง	1.00	120.00	120.00	0.00	0.00	120.00	
17	ค่าแรงทำป้าย,ทำสี,พร้อมติดตั้ง	ชุด	1.00	0.00	0.00	700.00	700.00	700.00	
	รวมยอดค่างาน							1,929.82	

ผู้ประมาณราคา.....

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างป้ายกำหนดน้ำหนักรบรรทุกขนาด กว้าง 1.2 เมตร ยาว 2.40 เมตร(ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท)  
สถานที่ก่อสร้าง ตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา  
ปริมาณงาน ก่อสร้างป้ายกำหนดน้ำหนักรบรรทุกขนาด กว้าง 1.2 เมตร ยาว 2.40 เมตร(ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท) จำนวน 1 ป้าย  
แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า  
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 30 มิ.ย. 61 คำนวนราคาโดย นายพิสิทธิ์ เพ็งบุญ  
หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานป้าย(งานอาคาร)	9,910	1.3074	12,956.33	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	รวมยอดค่างาน			12,956	
	รวมค่าก่อสร้าง			12,950	

ตัวอักษร .....1..... ป้าย      หนึ่งหมื่นสองพันเก้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน  
ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร .....1..... ป้าย      เฉลี่ย .....12,950 บาท/ป้าย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

กรรมการกำหนดราคากลาง  
๓.๕. ภา.๕.๐๓๓ (.....)

(.....)

กรรมการกำหนดราคากลาง  
๓.๕. ภา.๕.๐๓๓ (.....)

## ใบประมาณราคาโครงการ ก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

โครงการ ก่อสร้างป้ายกำหนดน้ำหนักรบรรทุกขนาด กว้าง 1.2 เมตร ยาว 2.40 เมตร(ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

ปริมาณงาน ก่อสร้างป้ายกำหนดน้ำหนักรบรรทุกขนาด กว้าง 1.2 เมตร ยาว 2.40 เมตร(ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท) จำนวน 1 ป้าย

ประมาณราคา วันที่ 30 ม.ค 61

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	แผ่นป้าย	แผ่น	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,460.00	
2	เสาป้าย 2 ต้น	เสา	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,450.00	
	รวมยอดค่างาน							9,910.00	

ผู้ประมาณราคา.....